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SAMMANFATTNING  

Gällivare kommun står inför omfattande förändringar då stora delar av Malmberget etappvis 
kommer att avvecklas fram till 2032 enligt LKAB:s plan. Det kommer bland annat medföra en 
förtätning av Gällivare centrum där nya verksamheter och byggnader ska ersät ta de funktioner 
som idag finns i Malmberget.  

Kommunen har påbörjat arbetet med en ny detaljplan för fastigheterna Gladan 1, 3 och 7 och 
avser att bygga flerbostadshus samt lokaler för kontor och handel.  

Tyréns AB har fått i uppdrag av LK AB att utföra en ö versiktlig miljöteknisk markundersökning 
inom kvarteret  Gladan  i Gällivare . Utredningens syfte är att undersöka om tidigare verksamheter 
medfört föroreningar i mark och grundvatten. Undersökningen och dess resultat redovisas i 
föreliggande rapport.  

Undersö kningen har omfattat provtagning av jord i totalt 13 prov punkter  samt installation  och 
provtagning av ett grundvattenrör.  

En underjordscistern har tömts och avlägsnats. I anslutning till cisternläget schaktades 
förorenad jord upp och transporterades till godkänd mottagningsanläggni ng. 

Analyserade prover visar på spår av PAH:er inom större delen av undersökningsområdet. PAH i 
halter över KM förekom i tre av provpunkterna på Gladan 1. Halterna förekommer såväl ytligt 
som på större djup. PAH H i halter över KM fanns även intill cisternen på fastigheten Gladan 7 
men denna förorening schaktades bort efter att cisternen avlägsnats.  

Metaller i halter över KM förekommer i två av provpunkterna inom undersökningsområdet, 
18T01 på Gladan 1 samt 18 T18 på Gladan 7. Provet från Gladan 1 är insamlat på djupet 1,5 - 2 
meter under markytan och visar på förhöjda halter av både arsenik, koppar, kvicksilver och zink. 
Halten kvicksilver är mycket hög (64 ggr riktvärdet KM). Den andra provpunkten är lokaliser ad i 
nordöstra delen av Gladan 7 (18T18) och visar att det finns halter av bly över KM i ytligt insamlat 
prov. Det är inte känt var dessa föroreningar kan ha sitt ursprung.  

Iakttagelser i fält samt fältmätningar antyder att det kan finnas en petroleumföror ening på 
fastigheten Gladan (provpunkt 18T05). Föroreningen är inte bekräftad med laboratorieanalys och 
inte avgränsad i plan. Den bedöms i djup kunna förekomma mellan ca 0,5 -1,5 m under 
markytan.  

Det från Gladan 7 (provpunkt 18T17) insamlade grundvattenpr ovet visade på förhöjda halter 
zink och nickel.  

Slutprovtagning visade på halter av a lifater >C16 -C35 i den östra schaktväggen. Detta indikerar 
att det finns en restförorening i form av tunga alifater intill den utförda schakten. 
Föroreningsvolymen bedöms ha sitt ursprung i de mullhaltiga, asfaltsbemängda fyllningar som 
påträffades i det sydöstra hörnet. Volymen påverkade massor bedöms vara liten då det mesta av 
dessa fyllnadsmassor togs bort i samband med schaktkontrollen.  

Föroreningar har i denna översikt liga undersökning påträffats både i ytliga och djupare liggande 
marklager inom undersökningsområdet. Föroreningarna är inte avgränsade i plan eller djup. Det 
kan inte med nuvarande kunskapsnivå om föreningssituationen helt uteslutas att det inte kan 
ske in trängning av ångor från påträffade petroleumföroreningar och påträffad 
kvicksilverförorening i planerade byggnader. Det rekommenderas därför att det görs 
noggrannare undersökningar av dessa innan en slutlig riskbedömning kan göras och 
rekommendationer om e ventuella åtgärder kan tas fram.  

I Miljöbalkens 10 avsnitt 11 § framgår att den som äger eller brukar en fastighet skall underrätta 
tillsynsmyndigheten om det upptäcks en förorening på fastigheten och föroreningen kan 
medföra skada eller olägenhet för män niskors hälsa eller miljön.  
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1  BAKGRUND  
Gällivare kommun står inför omfattande  förändringar  då stora delar av Malmberget etappvis 
kommer att avvecklas fram till 2032 enligt LKAB:s plan. Det kommer bland annat medföra en 
förtätning av Gällivare centrum där nya verksamheter och byggnader ska ersätta de funktioner 
som idag finns i Malmberget.  

Kommunen har påbörjat arbetet med en ny detaljplan för fastigheterna Gladan 1, 3 och 7 och 
avser att bygga flerbostadshus samt lokaler för kontor och handel . 

För detaljplanearbetet behövs information om eventuell föroreningsförekomst.  

1.1  UPPDRAG OCH SYFTE 

Tyréns AB har fått i uppdrag av  LKAB att utföra en översiktlig miljöteknisk markundersökning 
inom  kvarteret  Gladan . 

Utredningens  syfte är att  undersöka om tidigare verksamheter medfört föroreningar i mark och 
grundvatten . Undersökningen och dess resultat redovisas i föreliggande rapport.  

1.2  AVGRÄNSNINGAR 

Den miljötekniska undersökningen omfattar medierna jord och grundvatten. 
Undersökningsområdet omfattar fastigheterna Gladan 1, 3 och 7.  

I samband med den miljötekniska markundersökningen genomfördes även en geoteknisk 
undersökning som redovisas separat i en geoteknisk MUR.  

2  TIDIGARE UTREDNINGAR  
Inom fastighet Gladan 1 genomfördes  i augusti 2011 en sanering efter en tidigare verksam 
drivmedelanläggning  (Ramböll, 2011) . Vid borttagandet av cisterner och pumpar  kontrollerades 
omkringliggande  jord med ett PID -instrument. Vid utslag högre än 5 ppm betraktades jorden 
som förorenad och transporterades till godkänd mottagningsstation.  

Saneringen skedde till nivåer för känslig m arkanvändning  (KM) enligt Naturvårdsverkets  
riktvärden (Naturvårdsverket, 2009 rev 2016)  vilket i vissa områden medförde sanering till 5 m 
djup, enligt figur 1  (Ramböll, 2011) . Totalt transporterade s ca 668,1 ton jord bort.  
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Figur 1. Sanerade områden, Gladan 1. Vita fält är kontrollerade rena och gröna fält är sanerade områden 
till olika djup (Ramböll, 2011). 

3  OMRÅDESBESKRIVNING  

3.1  GENERELLT 

Kvarteret Gladan  är beläge t  i centrala Gällivare och  är omgive t  av gator  (Figur  2). Inom  
undersöknings området finns  i dagsläget två byggnade r, en vardera på Gladan 1 och Gladan 3 . 
Markytan inom fastigheterna Gladan 1 och Gladan 3 består till stör sta delen av ytor som är 
hårdgjorda med asfalt. Markytan inom Gladan 7 har under en tid till mindre del fungerat som 
parkeringsplats och till största delen bestått av grönytor med gräs och enstaka mindre träd. Vi d 
undersökningstillfället hade dock schaktni ng påbörjats för att bygga om fastigheten till en 
parkeringsplats helt och hållet.  
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Figur 3. Foton som visar uppstickande luftnings- och påfyllningsrör till cistern intill den tidigare 
bensinstationsbyggnaden.  

Inom Gladan 3 finns  en byggnad som inrymmer två lokaler. I den ena finns de t för närvarande 
ett fik. I den andra lokalen har det  funnits en färghandel  men i nuläget är lokalen tom.  

Amerikanska gummiverkstaden  var verksam inom Gladan 7 någon gång under första halvan av 
1900 -talet.  Philipsons Bil AB  tog sedan över lokalerna, se figur 4. En del av fastighetens byggnad 
förstördes av en brand år 19 81. 1990 revs byggnaden för att ge plats åt en planerad ny  
byggnad .  
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Figur 4. Arkivbild från 1976 som visar Philipson Bil AB:s lokaler. 

5  FÖRORENINGAR 

5.1  BRANSCHSPECIFIKA FÖRORENINGAR 

De föroreningar som bedömts kunna finnas inom undersökningsområdet finns sammanställda i 
nedanstående tabell:  

Fastighet  Verksamhet  Branschtypiska föroreningar  

Gladan 1  Bensinstation, automattankstation, 
bilverkstad, parkering. Oljeeldning för 
uppvärmning  

Bränslen, oljor, smörjfetter, 
lösningsmedel, tungmetaller och glykol.  

Gladan 3  Handel, parkering . Färghandel.  Bränslen, oljor, metaller , 
lösningsmedel .  

Gladan 7  Gummiverkstad, bilverkstad, parkering, 
lager  

Bränslen, oljor, smörjfetter, 
lösningsmedel, tungmetaller och glykol.  
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anmälan om återanvändning av avfall i anläggningsändamål till den kommunala tillsy ns-
myndigheten och om risken är mer än ringa krävs tillstånd från Länsstyrelsen.  

MRR ska t.ex. beaktas om man avser återanvända uppkomna överskottsmassor på en annan 
plats än där de uppkommit.  

6.3  BEDÖMNINGSGRUNDER FÖ R GRUNDVATTEN  

För grundvatten har halter av  alifatiska och aromatiska kolväten jämförts mot SPBI:s 
branschspecifika riktvärden för grundvatten vid bensinstationer  (SPI, 2010) . För metaller har 
halterna jämförts mot SGU:s tillståndsklassning för grundvatten  (SGU, 2013) . 

7  UTFÖRDA UNDERSÖKNING AR 
Den 14 november  2018  utfördes skruvprovtagning av jord samt installation av grundvattenrör.  

Den 27 november 2018 utfördes omsättning och provtagning av grundvattenröret.  

7.1  UNDERSÖKNINGENS OMFATTNING  

Undersökningen har omfattat provtagning av jord i totalt 13 prov punkter  samt installation  och 
provtagning av ett grundvattenrör . 

Lokalisering av provtagningspunkter och dess beteckningar redovisas i bilaga 1.  

7.2  PROVTAGNINGSMETOD OC H PROVHANTERING  

Fältundersökningen utfördes enligt Tyréns interna rutiner och enligt SGF:s fälthandbok för 
undersökning av förorenade områden  (SGF, 2013) . Det innebär att krav ställs på dokumentation, 
rengöring,  provtagning och p rovhantering.  

7.2.1   PROVTAGNING AV JORD 

Provtagningen av jord utfördes med provtagningsskruv monterad på bandvagn (Geo machine 85 
GT). I provtagningspunkterna uttogs totalt 75  jordprov i diffusionstät påse för fältanalyser samt 
glasburk för eventuell laboratorie analys.  Provtagningsnivåerna delades in efter materialsamman -
sättning eller färg - och luktindikationer. Som mest uttogs et t prov per halvmeter i djupled.  

Jordlagerföljder och provtagningsdjup noterades tillsammans med färg, lukt samt eventuella 
andra iaktt agelser, se fältanteckningar i Bilaga 2. Proverna förvaras mörkt och kallt under trans -
port till laboratoriet.  Provpåsar för PID -mätning förvarades över natten i rumstemperatur innan 
mätning av mängd flyktiga ämnen i prov erna . 

7.2.2  PROVTAGNING AV GRUNDVATTEN 

Installation av ett  grundvattenrör gjordes med PEH-rör, 50 mm diameter med en meters filter i 
botten.  Grundvattenrören säkrades mot inläckage av dag - och ytvatten genom tätning med 
bentonit runt röret i markytan. Grundvattenprover uttogs två veck or  efter  installation av grund -
vattenröre t  så att markförhållandena  hunnit stabiliseras. Grundvattenproverna uttogs med en 
peristaltisk pump  efter  omsättning av vattnet i rören.  På grund av långsam/dålig tillrinning så är 
röret inte omsatt i rekommenderad omfattning.  

Proverna förvarades kallt och mörkt i av laboratoriet tillhandahållna flaskor i fält och vid trans -
port till laboratoriet.  

7.3  POSITIONSBESTÄMNING OCH AVVÄGNING  

Samtliga provtagningspunkter mättes in med GPS. Grundvattenytans nivå mättes med lod ti ll 
överkant rör. Inmätning och utsättning har utförts med GPS av typen Trimble R8s i mätklass B 
enligt SGF Rapport 1:2013. Koordinatsystem : SWEREF 99 20 15. 
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stenkolstjära  (Vägverket, 2004) . Asfaltmassorna kan då enligt (Vägverket, 2004)  återanvändas 
fritt . Laboratorieanalysen av asfaltprovet visar på innehåll av alifater vilket är normalt för asfalt.  
Laboratoriets analysrapporter finns i Bilaga 8. 

10  HANTERING AV MAS SOR OCH MATERIAL  
Innehållet i den cistern som påträffades på Gladan 7 sögs upp och omhändertogs av BDX Miljö 
AB när de rengjorde cisternen. Totalt omhändertogs 7 m 3 förorenat vatten. Mottagningsintyg på 
detta finns i Bilaga 9.  

Cisternen transporterades ti ll Kuusakoski Recycling i Skellefteå och skrotades. Intyg på skrotning 
bifogas i Bilaga 10.  

Vid schaktsaneringen transporterades  totalt  139,3  ton förorenad jord bort. Intyg på 
borttransporterade massor finns i Bilaga 11.  

11  BEDÖMNING AV FÖRORENINGSSITUATION EN 
Analyser ade prover visar på spår av PAH:er inom större delen av undersökningsområdet. PAH i 
halter över KM förekom i tre av provpunkter na på Gladan 1. Halterna förekommer såväl ytligt 
som på större djup. PAH H i halter över KM fanns även intill cisternen på fastighe ten Gladan 7 
men denn a förorening schaktades bort efter att cisternen avlägsnats.  

Metaller i halter över KM förekommer i två av provpunkterna inom undersökningsområdet, 
18T01 på Gladan 1 samt 18T18 på Gladan 7. Provet från Gladan 1 är insamlat på djupet 1,5 - 2 
meter under markytan och visar på förhöjda halter av både arsenik, koppar, kvicksilver och zink. 
Halten kvicksilver är mycket hög (64 ggr riktvärdet KM). Den andra provpunkten är lokaliserad i 
nordöstra delen av Glada n 7 (18T18) och visar att det finns halter av bly över KM i ytligt insamlat 
prov.  Det är inte känt var dessa föroreningar kan ha sitt ursprung.  

Iakttagelser i fält samt fältmätningar antyder att det kan finnas en petroleumförorening på 
fastigheten Gladan ( provpunkt 18T05). Föroreningen är inte bekräftad med laboratorieanalys och 
inte avgränsad i plan. Den bedöms i djup kunna förekomma mellan ca 0,5 -1,5  m under 
markytan.  

Det från Gladan 7 (provpunkt 18T17) insamlade grundvattenprovet visade på förhöjda halte r 
zink och nickel.  

Slutprovtagning visade på halter av a lifater >C16 -C35 i den östra schaktväggen. Detta indikerar 
att det finns en restförorening i form av tunga alifater intill den utförda schakten. 
Föroreningsvolymen bedöms ha sitt ursprung i de mull hal tiga , asfaltsbemäng da fyllningar som 
påträffades i det sydöstra hörnet. Volymen påverkade massor bedöms vara liten då det mesta av 
dessa fyllnadsmassor togs bort i samband med schaktkontrollen.  

12  FÖRENKLAD RISKBEDÖMNING  
Riskbedömning utförs här uti från perspektivet att det ska byggas bostäder inom 
undersökningsområdet. De skyddsobjekt som är relevanta att beakta på denna fastighet är  
vuxna och barn  som bor på platsen, besökande vuxna och barn, markekosystemet samt 
grundva tten som resurs . 

De exponeringsvägar som beaktas är hudkontakt med jord, intag av jord, inandning av damm 
och ånga från jord samt intag av frukt, ro tsaker  och grönsaker.  

På Gladan 1 har ytliga föroreningar av PAH påträffats samt föroreningar av tungmetaller på 
större djup. Föroreningarna är inte avgränsade i plan eller djup. De djupare liggande 
föroreningarna bedöms inte vara tillgängliga för människor via exponeringsvägarna hudkontakt 
med jord, intag av jord , inandning av damm eller intag av frukt och grönsaker.  För kvicksilver 
gäller att det finns risk för inträngning av ånga i byggnader . Föroreningarna  bedöms kunna ha 
en negativ inverkan på markekosystemet samt eventuell t negativ  påverk an på , och spridning via , 
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grundvattnet. I denna undersökning har dock inte prov av grundvatten tagits i denna del av 
undersökningsområdet.   

Efter att byggnation skett på fastigheten kommer ytliga jordlager att vara skiftade för 
anläggande av grönytor eller hårdgjorda med asfalt, stenplattor eller liknande. 
Exponeringsvägarna intag av jord  eller damm, inandning av damm  och hudkontakt med jord 
bedöms inte vara aktuella även för de föroreningar som i dagsläget ligger ytligt. De bedöms 
dock kunna påverka markekosystemet negativt samt eventuellt ha en negativ påverkan på 
grundvattnet. Det är inte känt hur planerade byggnader kommer att vara placerade så det kan 
inte uteslutas att det kan ske en inträngning av ångor från mark i byggnader.  

Iakttagelse r i fält samt fältmätningar antyder att det kan finnas en petroleumförorening på 
fastigheten Gladan  3. Föroreningen är inte verifierad med laboratorieanalys. Det kan inte 
uteslutas att föroreningen kan ge upphov till inträngning av ångor  (från ex PAH)  i by ggnader 
som eventuell t  planeras byggas på platsen.  

På Gladan 7 har även bly i halt över KM noterats i ytligt prov från provpunkt 18T08. 
Utbredningen av blyföroreningen är inte känd . Efter byggnation av fastigheten bedöms 
föroreningen inte vara tillgänglig för exponering via intag av jord , intag av jord, inandning av 
damm  eller hudkontakt med jord då markytan inte kommer att se ut som den gör idag. Bly är ett 
ämne som är känt för at t  tas upp av växter, det är därför möjligt att det skulle kunna ske 
överförin g av bly till eventuella bär/grönsaker som odlas på platsen. Det bedöms dock att 
eventuellt intag av födoväxter odlade på denna fastighet inte skulle kunna ske i sådan 
omfattning att det innebär en negativ påverkan på de boende.  

Insamlat grundvattenprov på  Gladan 7 visade på halt av nickel som klassificeras som hög men 
som inte överstiger gräns för otjänligt vatten enligt livsmedelsverkets föreskrifter för 
dricksvatten. Det är inte känt vad som är källan till denna spridning via grundvattnet. 
Föroreningen b edöms inte kunna påverka boende på fastigheten negativt men kan ha en negativ 
påverkan på markekosystemet.  

13  ÅTGÄRDS- OCH UNDERSÖKNINGSBEHOV 
Föroreningar har i denna översiktliga undersökning påträffats både i ytliga och djupare liggande 
marklager inom unde rsökningsområdet. Föroreningarna är inte avgränsade i plan eller djup. Det 
kan inte med nuvarande kunskapsnivå om föreningssituationen helt uteslutas att det inte kan 
ske inträngning av ångor från påträffade petroleumföroreningar och påträffad 
kvicksilverförorening i planerade byggnader. Det rekommenderas därför att det görs 
noggrannare undersökningar av dessa innan en slutlig riskbedömning kan göras och 
rekommendationer om eventuella åtgärder kan tas fram.  

De föroreningar i form av tungmetaller (förutom kvicksilver) som analyserats bedöms inte kunna 
ge upphov till negativa effekter på människor som bor på platsen. De kan ha en negativ effekt 
på markekosystemet men det bedöms inte som unikt eller skyddsvärt. Eventuella 
överskottsma ssor som kan uppstå under entreprenadarbeten kräver anmälan till 
tillsynsmyndigheten innan återanvändning på annan plats då halterna i flera fall överstiger 
halten för mindre än ringa risk enligt (Naturvårdsverket, 2010) .  

14  ÖVRIGT 
Provtagningsstrategi och urval av prover för kemisk analys  baseras på erfarenhetsmässiga 
bedömningar och branschpraxis. Av naturliga skäl kan dock inte uteslutas att det finns 
förorening i punkter/områden som inte har undersökts eller att det förekommer  ämnen och 
föreningar som inte analyserats.  

I Miljöbalkens 10 avsnitt 11 § framgår att den som äger eller brukar en fastighet skall underrätta 
tillsynsmyndigheten om det upptäcks en förorening på fastigheten och föroreningen kan 
medför a skada eller olägenh et för människors hälsa eller miljön. Att de ämnen och halter som 
påvisats inom fastigheten utgör skada eller olägenhet för människors hälsa där den ligger 
bedöms inte som sannolikt, dock rekommenderas att denna rapport delges tillsynsmyndigheten.  
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All hant ering av förorenade massor är anmälningspliktig verksamhet. Enligt 28 § förordningen 
om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd (SFS 1998:899) skall en anmälan om avhjälpande 
åtgärder lämnas in till och godkännas av tillsynsmyndigheten innan en eventuell san ering 
påbörjas.  

15  REFERENSER 
MAF Arkitektkontor, LundbergDesign. (2015). Gestaltningsprogram för Gällivare tätort. Gällivare: Gällivare 

kommun. 
Naturvårdsverket. (2009 rev 2016). Riktvärden för förorenad mark -Modellbeskrivning och väg-ledning, 

Rapport 5976. Stockholm: Naturvårdsverket. 
Naturvårdsverket. (2010). Återvinning av avfall i anläggningsarbeten. Handbok 2010:1. . Stockholm: 

Naturvårdsverket. 
Ramböll. (2011). Miljökontroll av sanering gladan 1 Gällivare. Luleå: Ramböll. 
SGF. (2013). Fälthandbok. Undersökingar av förorenade områden. Rapport 2:2013. Stockholm: Svenska 

Geotekniska Föreningen. 
SGU. (2013). Bedömningsgrunder för grundvatten. SGU-rapport 2013:01.  
SPI. (2010). Efterbehandling av förorenade bensinstationer och dieselanläggningar. SPI 

Rekommendation. Stockholm: Svenska Petroleum Institutet. 
Vägverket. (2004). Hantering av tjärhaltiga beläggningar. Publikation 2004:90. Borlänge: Vägverket. 
 

 



�6�F�K�D�N�W�P�l�V
�W�D�U�H��

AutoCAD SHX Text
361.44

AutoCAD SHX Text
361.26

AutoCAD SHX Text
361.77

AutoCAD SHX Text
361.68

AutoCAD SHX Text
361.07

AutoCAD SHX Text
360.64

AutoCAD SHX Text
360.94

AutoCAD SHX Text
361.22

AutoCAD SHX Text
362.37

AutoCAD SHX Text
362.59

AutoCAD SHX Text
361.71

AutoCAD SHX Text
360.89

AutoCAD SHX Text
360.13

AutoCAD SHX Text
360.65

AutoCAD SHX Text
361.90

AutoCAD SHX Text
361.83

AutoCAD SHX Text
360.18

AutoCAD SHX Text
360.28

AutoCAD SHX Text
359.64

AutoCAD SHX Text
360.40

AutoCAD SHX Text
361.29

AutoCAD SHX Text
362.17

AutoCAD SHX Text
362.94

AutoCAD SHX Text
362.34

AutoCAD SHX Text
362.73

AutoCAD SHX Text
362.41

AutoCAD SHX Text
362.29

AutoCAD SHX Text
362.18

AutoCAD SHX Text
362.15

AutoCAD SHX Text
361.46

AutoCAD SHX Text
360.03

AutoCAD SHX Text
359.47

AutoCAD SHX Text
359.21

AutoCAD SHX Text
359.26

AutoCAD SHX Text
361.15

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
NÄKTERGALEN

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
GLADAN

AutoCAD SHX Text
360

AutoCAD SHX Text
361

AutoCAD SHX Text
361

AutoCAD SHX Text
362

AutoCAD SHX Text
362

AutoCAD SHX Text
BOFINKEN

AutoCAD SHX Text
18T01

AutoCAD SHX Text
+361.5

AutoCAD SHX Text
S

AutoCAD SHX Text
18T02

AutoCAD SHX Text
+361.2

AutoCAD SHX Text
S

AutoCAD SHX Text
18T03

AutoCAD SHX Text
+362.3

AutoCAD SHX Text
S

AutoCAD SHX Text
18T04

AutoCAD SHX Text
+361.0

AutoCAD SHX Text
S

AutoCAD SHX Text
18T05

AutoCAD SHX Text
+360.4

AutoCAD SHX Text
S

AutoCAD SHX Text
18T06

AutoCAD SHX Text
+359.8

AutoCAD SHX Text
S

AutoCAD SHX Text
18T08

AutoCAD SHX Text
+360.4

AutoCAD SHX Text
18T10

AutoCAD SHX Text
+361.8

AutoCAD SHX Text
S

AutoCAD SHX Text
18T12

AutoCAD SHX Text
+361.7

AutoCAD SHX Text
S

AutoCAD SHX Text
18T14

AutoCAD SHX Text
+360.9

AutoCAD SHX Text
S

AutoCAD SHX Text
18T15

AutoCAD SHX Text
+360.8

AutoCAD SHX Text
S

AutoCAD SHX Text
18T16

AutoCAD SHX Text
+360.7

AutoCAD SHX Text
S

AutoCAD SHX Text
18T17

AutoCAD SHX Text
+360.5

AutoCAD SHX Text
S

AutoCAD SHX Text
18T18

AutoCAD SHX Text
+359.4

AutoCAD SHX Text
S

AutoCAD SHX Text
X=7449213.8112

AutoCAD SHX Text
Y=167999.6067

AutoCAD SHX Text
X=7449313.8112

AutoCAD SHX Text
Y=168099.6067

AutoCAD SHX Text
PLAN: SWEREF99 2015 HÖJD: RH2000

AutoCAD SHX Text
KOORDINATSYSTEM

AutoCAD SHX Text
HÄNVISNINGAR

AutoCAD SHX Text
FÖR MER DETALJERADFÖRKLARNINGHÄNVISASTILL

AutoCAD SHX Text
SGF/BGS BETECKNINGSSYSTEM SOM ÅTERFINNS

AutoCAD SHX Text
PÅ WWW.SGF.NET (PUBLIKATIONER-  SGF/BGS

AutoCAD SHX Text
BETECKNINGSSYSTEM)

AutoCAD SHX Text
%%UPLANREDOVISNING

AutoCAD SHX Text
STÖRD PROVTAGNING AV JORD

AutoCAD SHX Text
LABORATORIEANALYS

AutoCAD SHX Text
UNGEFÄRLIG AVGRÄNSNING AV PÅTRÄFFAD OLJETANK

AutoCAD SHX Text
Path: O:\UME\289436\07_G\ritdef\G110101_1.dwgO:\UME\289436\07_G\ritdef\G110101_1.dwg

AutoCAD SHX Text
Plotted: 2018-12-12 14:57:59 by Alm, Mikael2018-12-12 14:57:59 by Alm, Mikael by Alm, MikaelAlm, Mikael

AutoCAD SHX Text
BY

AutoCAD SHX Text
DATE

AutoCAD SHX Text
REVISION CONCERNS

AutoCAD SHX Text
COUNT

AutoCAD SHX Text
REV.

AutoCAD SHX Text
DESIGNED BY

AutoCAD SHX Text
DRAWN BY

AutoCAD SHX Text
PROJECT MANAGER

AutoCAD SHX Text
REV.

AutoCAD SHX Text
DRAWING NO

AutoCAD SHX Text
PROJECT NO

AutoCAD SHX Text
DATE

AutoCAD SHX Text
SCALE

AutoCAD SHX Text
289436

AutoCAD SHX Text
M.ALM

AutoCAD SHX Text
V. ÖSTMAN

AutoCAD SHX Text
FRIDA FEIL

AutoCAD SHX Text
181212

AutoCAD SHX Text
MILJÖGEOTEKNISK UNDERSÖKNING, KV GLADAN

AutoCAD SHX Text
PROVTAGNINGSPUNKTER

AutoCAD SHX Text
PLAN

AutoCAD SHX Text
1:500/A3

AutoCAD SHX Text
BILAGA 1

AutoCAD SHX Text
SKALA 1:500
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Sammanställning av fältprotokoll och PID-mätningar

Provtagningsredskap/metod: Skruvborr

Datum för provtagning: 2018-11-14

PID: mäter VOC=Volatile organic compunds, lättflyktiga kolväten

Uppdrag: 289436

Beställare: LKAB Luossavaara-Kiirunavaara AB

PID

VOC

ppm

18T01 0-0,05 Asfalt  -

0,05-0,5 F: grSa Grå tjäle, omrört prov. Ej lukt. 3,8

0,5-1 F: stgrSa Tjäle, omrört prov. Inslag av asfalt. Ej lukt. 2,2

1-1,5 F: grSa Stora delar av prov ramlade av. Tjäle. Ej lukt. 8,3

1,5-2 F: grSa Tjäle. Sågspån, trästickor. Luktar starkt från träet. x 4070

2-2,5 F: grSa Prov ramlar delvis av. Luktar av trä. 1011

2,6-3 Mn Det mesta ramlade av skruven. Luktar trä. 560

18T02 0-0,05 Asfalt  -

0,05-0,5 F: grSa Ej lukt, tjäle. x 2,4

0,5-1 F: Mn Ej lukt, rödbrunt material. 1,7

1-1,5 F: Mn Ej lukt. Inslag av tegel. Prov främst från 1,2-1,5 m djup. 1,1

1,5-2 F: Mn Ej lukt. Inslag av tegel. Prov främst från 1,2-1,5 m djup. 1,3

2-2,5 F: Mn Inslag av asfalt. Rödbrunt material. Ej lukt. 1,7

2,5-3 F: Mn Inslag av tegel, rödbrunt. Ej lukt. 2,2

18T03 0-0,5 F: stgrSa 2 dm tjäle. Översta 2-3 dm luktar. Gråsvart. 3,7

0,5-1 F: grSa Inslag av asfalt, luktar ej. x 1,1

1-1,5 F: grSa Luktar ej. 1,1

1,5-2 F: grSa Luktar ej. 1,1

18T04 0-0,5 F: grSa Ej lukt, inslag av asfalt. 3,1

0,5-1 F: grSa Ej lukt. 1,8

1-1,5 F: Mn Konstig lukt. x 2,7

1,5-2 F: Mn Konstig lukt. 2,2

18T05 0-0,5 F: Mn Ej lukt. 1

0,5-1 F: Mn Något svarta inslag vid 0,5-0,7 m djup. Viss lukt. 4,3

1-1,5 F: Mn Luktar. 7,1

1,5-2 F: SaMn Rödbrun färg. Ej lukt. 1,7

2-2,5 sasiMn Ej lukt. 2,2

2,5-3 sasiMn Ej lukt, grå. 1,2

3-3,5 sasiMn Grått. Litet prov, mycket material ramlade av skruven. x 4,8

3,5-4 sasiMn Grått. Ej lukt. 1,9

18T06 0-0,5 F: Mn Tjäle till 0,5 m djup. Ej lukt. Massor ligger upplagt kring punkten. 1,5

0,5-1 F: Mn Rödbrunt med svarta inslag. Aska? x 0,6

1-1,5 F: Mn Rödbrunt, ej lukt. 1,2

1,5-2 F: Mn Rödbrunt med inslag av grått. Ej lukt. 1,1

18T10 0-0,5 F: Mn Ej lukt 0,5

0,5-0,6 F: Sa Ej lukt

0,6-1 F: Mn svart och rött material, Ej lukt.

1-1,5 F: SaMn Ej lukt. 0,8

1,5-2 F: SaMn Ej lukt. 0,4

18T12 0-0,05 Asfalt  -

0,05-0,5 F: grSa Inslag av asfalt och tegel. Ej lukt. 0,7

0,5-1 F: Mn Inslag av kolbitar vid 0,5-0,8 m djup. Ej lukt. 0,7

1-1,5 F: Mn Ej lukt. Röd-gråflammig 1,3

1,5-2 F: Mn Ej lukt. Röd-gråflammig 1,1

2-2,4 F: Mn Ej lukt. Rödflammigt material. 2

2,4-3 Mn Ej lukt. x 3,1

18T14 0-0,5 F: Mn Ej lukt. Tydligt omgrävt material. 5,5

0,5-1 F: Mn Ej lukt. Rödbrunt. 2,7

1-1,5 F: Mn Ej lukt. Rödbrunt. 2,2

1,5-2 Mn Ej lukt. Rödbrunt. 2,1

2-2,5 Mn Ej lukt. 6,2

2,5-3 Mn Ej lukt. x 3,1

STOPP Stopp vid 3 m djup. Kan ej driva skruven djupare på grund av sten.  -

18T15 0-0,5 F: Mn Ej lukt. Rödbrunt. 1,5

0,5-1 F: Mn Ej lukt. Rödbrunt. 1

1-1,5 F: Mn Ej lukt. Rödbrunt. 4

1,5-2 F: Mn Ej lukt. Rödbrunt. 1,5

2-2,5 Mn Bottenmorän, rödbrunt-grått material. Ej lukt. x 19,2

2,5-3 Mn Bottenmorän, grått material. Ej lukt. 6

3-3,3 Mn Bottenmorän, grått material. Ej lukt. 4,3

STOPP Stopp vid 3,3 m djup. Hårdmorän, går ej att driva djupare.  -

18T16 0-0,5 F: Mn Inslag av asfalt. Luktar ej. Torv. 0,9

0,5-1 F: Mn Asfalt samt tegel. Ej lukt. 0,6

1-1,5 F: Mn Ej lukt. Inslag av tegel. 0,8

1,5-2 F: Mn Ej lukt. Inslag av tegel. 0,8

2-2,5 F: Mn Prov föll av skruv  -

2,5-3 F: Mn Tegelrester, trärester. Sur lukt (av trä?) x 157

STOPP Försökte borra djupare. Prov föll av på grund av stora stenar.  -

18T17 0-0,5 F: Mn Ingen lukt, 3 dm tjäle. Brunt material. x 0,6

0,5-1 F: Mn Tegelbitar, ej lukt. 0,8

1-1,5 F: Mn Inslag av tegel och barkbitar. Ej lukt. 0,6

1,5-2 F: Mn Inslag av tegel, ej lukt. 0,5

2-2,5 Mn: fast Grått material. Ej lukt. 2

2,5-3 Mn: fast Grått material. Ej lukt. 1,6

18T18 0-0,5 F: Mn Brunrött material. Ej lukt. x 2,7

0,5-1 F: Mn Brunrött material med mörkbruna inslag. Ej lukt. 0,4

1-1,5 siSaMn Något rödbrunt material. Ej lukt. 0,9

1,5-2 siSaMn Gråbrunt material. Ej lukt. 1

x 1,4

Provpunkt Djup Jordart Anmärkning             (t.ex. lukt, gvy)
Laboratorie- 

analyser

O:\UME\289436\08_MG\Fält\Fältanteckningar - Kv Gladan.xlsx 2018-12-20



 289436, Kv Gladan
LKAB

 2019-01-16
Bilaga 3

1(1)

Laboratorieanalysresultat för jord

MRR KM MKM 18T01 18T02 18T03 18T04 18T05 18T06 18T10 18T12 18T14 18T15 18T16 18T17 18T18
1,5-2 0,05-0,5 0,5-1 1-1,5 3-3,5 0,5-1 0,5-1 2,5-3 2,5-3 2-2,5 2,5-3 0-0,5 0-0,5

Torrsubstans % - - - 84 96 94,6 92,1 92,8 78,5 85,5 92,1 97,2 97 93,1 90,8 93
Bensen - 0,012 0,04 < 0,0035 < 0,0035 < 0,0035 < 0,0035 < 0,0035 < 0,0035 < 0,0035 < 0,0035 < 0,0035 < 0,0035 < 0,0035 < 0,0035 < 0,0035
Toluen - 10 40 < 0,10 < 0,10 < 0,10 < 0,10 < 0,10 < 0,10 < 0,10 < 0,10 < 0,10 < 0,10 < 0,10 < 0,10 < 0,10
Etylbensen - 10 50 < 0,10 < 0,10 < 0,10 < 0,10 < 0,10 < 0,10 < 0,10 < 0,10 < 0,10 < 0,10 < 0,10 < 0,10 < 0,10
M/P/O-Xylen - 10 50 < 0,10 < 0,10 < 0,10 < 0,10 < 0,10 < 0,10 < 0,10 < 0,10 < 0,10 < 0,10 < 0,10 < 0,10 < 0,10
Summa TEX - - - < 0,20 < 0,20 < 0,20 < 0,20 < 0,20 < 0,20 < 0,20 < 0,20 < 0,20 < 0,20 < 0,20 < 0,20 < 0,20
Alifater >C5-C8 - 25 150 < 5,0 < 5,0 < 5,0 < 5,0 < 5,0 < 5,0 < 5,0 < 5,0 < 5,0 < 5,0 < 5,0 < 5,0 < 5,0
Alifater >C8-C10 - 25 120 < 3,0 < 3,0 < 3,0 < 3,0 < 3,0 < 3,0 < 3,0 < 3,0 < 3,0 < 3,0 < 3,0 < 3,0 < 3,0
Alifater >C10-C12 - 100 500 < 5,0 < 5,0 < 5,0 < 5,0 < 5,0 < 5,0 < 5,0 < 5,0 < 5,0 < 5,0 < 5,0 < 5,0 < 5,0
Alifater >C12-C16 - 100 500 < 5,0 < 5,0 < 5,0 < 5,0 < 5,0 < 5,0 < 5,0 < 5,0 < 5,0 < 5,0 < 5,0 < 5,0 < 5,0
Alifater >C5-C16 - 100 500 < 9,0 < 9,0 < 9,0 < 9,0 < 9,0 < 9,0 < 9,0 < 9,0 < 9,0 < 9,0 < 9,0 < 9,0 < 9,0
Alifater >C16-C35 - 100 1000 26 33 170 < 10 10 17 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 < 10 23
Aromater >C8-C10 - 10 50 < 4,0 < 4,0 < 4,0 < 4,0 < 4,0 < 4,0 < 4,0 < 4,0 < 4,0 < 4,0 < 4,0 < 4,0 < 4,0
Aromater >C10-C16 - 3 15 < 0,90 < 0,90 < 0,90 < 0,90 < 0,90 < 0,90 < 0,90 < 0,90 < 0,90 < 0,90 < 0,90 < 0,90 < 0,90
Aromater >C16-C35 - 10 30 < 0,50 < 0,50 1,8 0,8 < 0,50 < 0,50 < 0,50 < 0,50 < 0,50 < 0,50 < 0,50 < 0,50 < 0,50
PAH Cancerogena - - - 1,7 0,97 0,81 2,5 0,28 0,54 0,13 < 0,090 < 0,090 < 0,090 1,2 < 0,090 0,2
Naftalen - - - 0,033 < 0,030 < 0,030 < 0,030 < 0,030 0,086 < 0,030 < 0,030 < 0,030 < 0,030 < 0,030 < 0,030 < 0,030
PAH Övriga - - - 3 1,5 1 2,9 0,45 0,8 0,21 < 0,14 < 0,14 < 0,14 1,6 < 0,14 0,41
PAH L*** 0,6 3 15 0,19 < 0,045 < 0,045 0,12 < 0,045 0,12 < 0,045 < 0,045 < 0,045 < 0,045 0,091 < 0,045 < 0,045
PAH M*** 2 3,5 20 2,6 1,3 0,86 2,3 0,39 0,62 0,15 < 0,075 < 0,075 < 0,075 1,3 < 0,075 0,35
PAH H 0,5 1 10 1,9 1,1 0,91 3 0,3 0,61 0,14 < 0,11 < 0,11 < 0,11 1,4 < 0,11 0,22
Arsenik (As) 10 10 25 14 2,4 < 2,0 < 2,0 2,4 3,4 < 2,2 < 2,0 < 1,9 1,9 2,6 2 3,9
Barium (Ba) - 200 300 130 34 34 34 30 53 36 21 30 35 38 35 53
Bly (Pb) 20 50 400 20 6,4 8,4 14 6,1 14 6,7 3,3 2,9 2,5 10 4,1 360
Kadmium (Cd)* 0,2 0,8 12 0,58 0,2 < 0,20 < 0,20 < 0,20 < 0,20 < 0,20 < 0,20 < 0,20 < 0,20 < 0,20 < 0,20 0,3
Kobolt (Co)* - 15 35 9,3 4,3 3,9 3,8 3,8 4 2,4 3,9 3,9 3,7 4,3 4,3 13
Koppar (Cu) 40 80 200 160 13 15 16 12 21 5 8,8 11 9,8 12 12 73
Krom tot (Cr tot) 40 80 150 7,6 8,2 7,1 11 9 7,3 6,8 8,7 6,4 9,2 6 11 11
Kvicksilver (Hg)** 0,1 0,25 2,5 16 0,023 0,015 0,15 < 0,010 0,038 0,014 < 0,010 < 0,010 < 0,010 0,021 < 0,010 0,01
Nickel (Ni)* 35 40 120 13 4,3 4,3 5,8 4,6 6 2,1 4 4,1 6,6 4,2 4,3 9,5
Vanadin (V) - 100 200 25 18 16 24 13 18 24 20 9,7 10 13 17 13
Zink (Zn) 120 250 500 400 21 36 41 19 64 15 24 11 12 36 19 39
Dioxin (TCDD-ekv WHO-TEQ inkl.LOQ) - 0,00002 0,0002  -  -  -  -  - 0,0000034  -  -  -  -  -  -  -
PCB-7 - 0,008 0,2  -  -  -  -  - < 0,0070  -  -  -  -  -  -  -
PID-analys (VOC) 4070 2,4 1,1 2,7 4,8 0,6 1,4 3,1 3,1 19,2 157 0,6 2,7
* Haltkriterie för FA avser svårlöslig fraktion
** Haltkriterie för FA avser oorganisk fraktion
*** Haltkriterie för FA avser summan av PAH L och PAH M
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Eurofins Environment Testing Sweden AB
Box 737
531 17 Lidköping

Tlf:        +46 10 490 8110
Fax:      +46 10 490 8051

AR-18-SL-244173-01

EUSELI2-00586164
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Analysrapport

Uppdragsmärkn.

289436 Kv Gladan

Tyréns AB Region Norr
Veronica Östman
Smedjegatan 24
97231 LULEÅ

Kundnummer: SL8904866

Provbeskrivning:

177-2018-11201786Provnummer: Provtagningsdatum 2018-11-14

Provet ankom:

JordMatris:

2018-11-20

Utskriftsdatum: 2018-12-03

Provmärkning: 18T05; 3-3,5
Provtagningsplats: 289436 Kv Gladan

Analys Resultat Enhet Metod/refMäto.

%92.8Torrsubstans a)SS-EN 12880:20005%

mg/kg Ts< 0.0035Bensen a)EPA 502130%

mg/kg Ts< 0.10Toluen a)EPA 502130%

mg/kg Ts< 0.10Etylbensen a)EPA 502130%

mg/kg Ts< 0.10M/P/O-Xylen a)EPA 502130%

mg/kg Ts< 0.20Summa TEX a)EPA 502130%

mg/kg Ts< 5.0Alifater >C5-C8 a)SPI 201135%

mg/kg Ts< 3.0Alifater >C8-C10 a)SPI 201135%

mg/kg Ts< 5.0Alifater >C10-C12 a)SPI 201130%

mg/kg Ts< 5.0Alifater >C12-C16 a)SPI 201130%

mg/kg Ts< 9.0Summa Alifater >C5-C16 a)

mg/kg Ts10Alifater >C16-C35 a)SPI 201130%

mg/kg Ts< 4.0Aromater >C8-C10 a)SPI 201130%

mg/kg Ts< 0.90Aromater >C10-C16 a)SPI 201120%

mg/kg Ts< 0.50Metylkrysener/benzo(a)antracener a)SIS: TK 535 N 01225%

mg/kg Ts< 0.50Metylpyren/fluorantener a)SIS: TK 535 N 01225%

mg/kg Ts< 0.50Aromater >C16-C35 a)SIS: TK 535 N 01225%

UtgårOljetyp < C10 a)*

OspecOljetyp > C10 a)*

mg/kg Ts0.051Bens(a)antracen a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts0.051Krysen a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts0.100Benso(b,k)fluoranten a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts0.050Benzo(a)pyren a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts< 0.030Indeno(1,2,3-cd)pyren a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts< 0.030Dibens(a,h)antracen a)ISO 18287:2008 mod30%

mg/kg Ts< 0.030Naftalen a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts< 0.030Acenaftylen a)ISO 18287:2008 mod40%

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Undantag relaterat till analyser utförda utanför 
Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 
insända provet. Sida 1 av 2

Förklaringar

Laboratoriet/laboratorierna är ackrediterade av respektive lands ackrediteringsorgan. Ej ackrediterade analyser är markerade med *

AR-003v47

Bilaga 4 - Laboratorierapporter



AR-18-SL-244173-01

Í%R%^Â!kÃÃLÎ
EUSELI2-00586164

mg/kg Ts< 0.030Acenaften a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts< 0.030Fluoren a)ISO 18287:2008 mod30%

mg/kg Ts0.080Fenantren a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts< 0.030Antracen a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts0.16Fluoranten a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts0.12Pyren a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts< 0.030Benzo(g,h,i)perylen a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts< 0.045Summa PAH med låg molekylvikt a)

mg/kg Ts0.39Summa PAH med medelhög molekylvikt a)

mg/kg Ts0.30Summa PAH med hög molekylvikt a)

mg/kg Ts0.28Summa cancerogena PAH a)

mg/kg Ts0.45Summa övriga PAH a)

mg/kg Ts0.73Summa totala PAH16 a)

mg/kg Ts2.4Arsenik As a)EN ISO 11885:2009 / SS 
028311 utg 1

25%

mg/kg Ts30Barium Ba a)EN ISO 11885:2009 / SS 
028311 utg 1

25%

mg/kg Ts6.1Bly Pb a)EN ISO 11885:2009 / SS 
028311 utg 1

25%

mg/kg Ts< 0.20Kadmium Cd a)EN ISO 11885:2009 / SS 
028311 utg 1

25%

mg/kg Ts3.8Kobolt Co a)EN ISO 11885:2009 / SS 
028311 utg 1

25%

mg/kg Ts12Koppar Cu a)EN ISO 11885:2009 / SS 
028311 utg 1

25%

mg/kg Ts9.0Krom Cr a)EN ISO 11885:2009 / SS 
028311 utg 1

25%

mg/kg Ts< 0.010Kvicksilver Hg a)SS028311mod/SS-EN 
ISO17852mod

20%

mg/kg Ts4.6Nickel Ni a)EN ISO 11885:2009 / SS 
028311 utg 1

25%

mg/kg Ts13Vanadin V a)EN ISO 11885:2009 / SS 
028311 utg 1

25%

mg/kg Ts19Zink Zn a)EN ISO 11885:2009 / SS 
028311 utg 1

25%

Utförande laboratorium/underleverantör:

a)  Eurofins Environment Testing Sweden AB, SWEDEN

Paola Nilson, Rapportansvarig

Denna rapport är elektroniskt validerad och signerad.

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Undantag relaterat till analyser utförda utanför 
Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 
insända provet. Sida 2 av 2

Förklaringar

Laboratoriet/laboratorierna är ackrediterade av respektive lands ackrediteringsorgan. Ej ackrediterade analyser är markerade med *

AR-003v47



Eurofins Environment Testing Sweden AB
Box 737
531 17 Lidköping

Tlf:        +46 10 490 8110
Fax:      +46 10 490 8051

AR-18-SL-245779-01

EUSELI2-00586164
Í%R%^Â!l/%KÎ

Analysrapport

Uppdragsmärkn.

289436 Kv Gladan

Tyréns AB Region Norr
Veronica Östman
Smedjegatan 24
97231 LULEÅ

Kundnummer: SL8904866

Provbeskrivning:

177-2018-11201787Provnummer: Provtagningsdatum 2018-11-14

Provet ankom:

JordMatris:

2018-11-20

Utskriftsdatum: 2018-12-04

Provmärkning: 18T06; 0,5-1
Provtagningsplats: 289436 Kv Gladan

Analys Resultat Enhet Metod/refMäto.

%78.5Torrsubstans a)SS-EN 12880:20005%

mg/kg Ts< 0.0035Bensen a)EPA 502130%

mg/kg Ts< 0.10Toluen a)EPA 502130%

mg/kg Ts< 0.10Etylbensen a)EPA 502130%

mg/kg Ts< 0.10M/P/O-Xylen a)EPA 502130%

mg/kg Ts< 0.20Summa TEX a)EPA 502130%

mg/kg Ts< 5.0Alifater >C5-C8 a)SPI 201135%

mg/kg Ts< 3.0Alifater >C8-C10 a)SPI 201135%

mg/kg Ts< 5.0Alifater >C10-C12 a)SPI 201130%

mg/kg Ts< 5.0Alifater >C12-C16 a)SPI 201130%

mg/kg Ts< 9.0Summa Alifater >C5-C16 a)

mg/kg Ts17Alifater >C16-C35 a)SPI 201130%

mg/kg Ts< 4.0Aromater >C8-C10 a)SPI 201130%

mg/kg Ts< 0.90Aromater >C10-C16 a)SPI 201120%

mg/kg Ts< 0.50Metylkrysener/benzo(a)antracener a)SIS: TK 535 N 01225%

mg/kg Ts< 0.50Metylpyren/fluorantener a)SIS: TK 535 N 01225%

mg/kg Ts< 0.50Aromater >C16-C35 a)SIS: TK 535 N 01225%

UtgårOljetyp < C10 a)*

OspecOljetyp > C10 a)*

mg/kg Ts0.057Bens(a)antracen a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts0.080Krysen a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts0.25Benso(b,k)fluoranten a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts0.087Benzo(a)pyren a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts0.054Indeno(1,2,3-cd)pyren a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts< 0.030Dibens(a,h)antracen a)ISO 18287:2008 mod30%

mg/kg Ts0.086Naftalen a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts< 0.030Acenaftylen a)ISO 18287:2008 mod40%

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Undantag relaterat till analyser utförda utanför 
Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 
insända provet. Sida 1 av 3

Förklaringar

Laboratoriet/laboratorierna är ackrediterade av respektive lands ackrediteringsorgan. Ej ackrediterade analyser är markerade med *

AR-003v47



AR-18-SL-245779-01

Í%R%^Â!l/%KÎ
EUSELI2-00586164

mg/kg Ts< 0.030Acenaften a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts< 0.030Fluoren a)ISO 18287:2008 mod30%

mg/kg Ts0.18Fenantren a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts< 0.030Antracen a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts0.21Fluoranten a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts0.20Pyren a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts0.064Benzo(g,h,i)perylen a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts0.12Summa PAH med låg molekylvikt a)

mg/kg Ts0.62Summa PAH med medelhög molekylvikt a)

mg/kg Ts0.61Summa PAH med hög molekylvikt a)

mg/kg Ts0.54Summa cancerogena PAH a)

mg/kg Ts0.80Summa övriga PAH a)

mg/kg Ts1.3Summa totala PAH16 a)

mg/kg Ts< 0.0020PCB 28 a)EN 16167:2012 mod30%

mg/kg Ts< 0.0020PCB 52 a)EN 16167:2012 mod25%

mg/kg Ts< 0.0020PCB 101 a)EN 16167:2012 mod25%

mg/kg Ts< 0.0020PCB 118 a)EN 16167:2012 mod25%

mg/kg Ts< 0.0020PCB 153 a)EN 16167:2012 mod25%

mg/kg Ts< 0.0020PCB 138 a)EN 16167:2012 mod25%

mg/kg Ts< 0.0020PCB 180 a)EN 16167:2012 mod25%

mg/kg Ts< 0.0070S:a PCB (7st) a)EN 16167:2012 mod

mg/kg Ts3.4Arsenik As a)EN ISO 11885:2009 / SS 
028311 utg 1

25%

mg/kg Ts53Barium Ba a)EN ISO 11885:2009 / SS 
028311 utg 1

25%

mg/kg Ts14Bly Pb a)EN ISO 11885:2009 / SS 
028311 utg 1

25%

mg/kg Ts< 0.20Kadmium Cd a)EN ISO 11885:2009 / SS 
028311 utg 1

25%

mg/kg Ts4.0Kobolt Co a)EN ISO 11885:2009 / SS 
028311 utg 1

25%

mg/kg Ts21Koppar Cu a)EN ISO 11885:2009 / SS 
028311 utg 1

25%

mg/kg Ts7.3Krom Cr a)EN ISO 11885:2009 / SS 
028311 utg 1

25%

mg/kg Ts0.038Kvicksilver Hg a)SS028311mod/SS-EN 
ISO17852mod

20%

mg/kg Ts6.0Nickel Ni a)EN ISO 11885:2009 / SS 
028311 utg 1

25%

mg/kg Ts18Vanadin V a)EN ISO 11885:2009 / SS 
028311 utg 1

25%

mg/kg Ts64Zink Zn a)EN ISO 11885:2009 / SS 
028311 utg 1

25%

ng/kg Ts< 0.642,3,7,8-TetraCDD a)EPA 1613B mod / EU 
644/2017

30%

ng/kg Ts< 1.31,2,3,7,8-PentaCDD a)EPA 1613B mod / EU 
644/2017

30%

ng/kg Ts< 1.31,2,3,4,7,8-HexaCDD a)EPA 1613B mod / EU 
644/2017

20%

ng/kg Ts< 1.31,2,3,6,7,8-HexaCDD a)EPA 1613B mod / EU 
644/2017

20%

ng/kg Ts< 1.31,2,3,7,8,9-HexaCDD a)EPA 1613B mod / EU 25%

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Undantag relaterat till analyser utförda utanför 
Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 
insända provet. Sida 2 av 3

Förklaringar

Laboratoriet/laboratorierna är ackrediterade av respektive lands ackrediteringsorgan. Ej ackrediterade analyser är markerade med *

AR-003v47
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644/2017

ng/kg Ts< 1.31,2,3,4,6,7,8-HeptaCDD a)EPA 1613B mod / EU 
644/2017

30%

ng/kg Ts< 2.6OktaCDD a)EPA 1613B mod / EU 
644/2017

30%

ng/kg Ts< 1.32,3,7,8-TetraCDF a)EPA 1613B mod / EU 
644/2017

25%

ng/kg Ts< 1.31,2,3,7,8-PentaCDF a)EPA 1613B mod / EU 
644/2017

20%

ng/kg Ts< 1.32,3,4,7,8-PentaCDF a)EPA 1613B mod / EU 
644/2017

20%

ng/kg Ts< 1.31,2,3,4,7,8-HexaCDF a)EPA 1613B mod / EU 
644/2017

20%

ng/kg Ts< 1.31,2,3,6,7,8-HexaCDF a)EPA 1613B mod / EU 
644/2017

25%

ng/kg Ts< 1.31,2,3,7,8,9-HexaCDF a)EPA 1613B mod / EU 
644/2017

30%

ng/kg Ts< 1.32,3,4,6,7,8-HexaCDF a)EPA 1613B mod / EU 
644/2017

20%

ng/kg Ts4.41,2,3,4,6,7,8-HeptaCDF a)EPA 1613B mod / EU 
644/2017

30%

ng/kg Ts< 1.31,2,3,4,7,8,9-HeptaCDF a)EPA 1613B mod / EU 
644/2017

30%

ng/kg Ts8.5OktaCDF a)EPA 1613B mod / EU 
644/2017

40%

ng/kg Ts0.045WHO(1998)-PCDD/F TEQ exkl LOQ a)EPA 1613B mod / EU 
644/2017

ng/kg Ts3.7WHO(1998)-PCDD/F TEQ inkl LOQ a)EPA 1613B mod / EU 
644/2017

ng/kg Ts0.047WHO(2005)-PCDD/F TEQ exkl. LOQ a)EPA 1613B mod / EU 
644/2017

ng/kg Ts3.4WHO(2005)-PCDD/F TEQ inkl. LOQ a)EPA 1613B mod / EU 
644/2017

ng/kg Ts0.053I-TEQ (NATO/CCMS) exkl LOQ a)EPA 1613B mod / EU 
644/2017

ng/kg Ts3.1I-TEQ (NATO/CCMS) inkl LOQ a)EPA 1613B mod / EU 
644/2017

Utförande laboratorium/underleverantör:

a)  Eurofins Environment Testing Sweden AB, SWEDEN

Paola Nilson, Rapportansvarig

Denna rapport är elektroniskt validerad och signerad.

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Undantag relaterat till analyser utförda utanför 
Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 
insända provet. Sida 3 av 3

Förklaringar

Laboratoriet/laboratorierna är ackrediterade av respektive lands ackrediteringsorgan. Ej ackrediterade analyser är markerade med *

AR-003v47



Eurofins Environment Testing Sweden AB
Box 737
531 17 Lidköping

Tlf:        +46 10 490 8110
Fax:      +46 10 490 8051

AR-18-SL-244174-01

EUSELI2-00586164
Í%R%^Â!kÃÄUÎ

Analysrapport

Uppdragsmärkn.

289436 Kv Gladan

Tyréns AB Region Norr
Veronica Östman
Smedjegatan 24
97231 LULEÅ

Kundnummer: SL8904866

Provbeskrivning:

177-2018-11201788Provnummer: Provtagningsdatum 2018-11-14

Provet ankom:

JordMatris:

2018-11-20

Utskriftsdatum: 2018-12-03

Provmärkning: 18T10; 0,5-1
Provtagningsplats: 289436 Kv Gladan

Analys Resultat Enhet Metod/refMäto.

%85.5Torrsubstans a)SS-EN 12880:20005%

mg/kg Ts< 0.0035Bensen a)EPA 502130%

mg/kg Ts< 0.10Toluen a)EPA 502130%

mg/kg Ts< 0.10Etylbensen a)EPA 502130%

mg/kg Ts< 0.10M/P/O-Xylen a)EPA 502130%

mg/kg Ts< 0.20Summa TEX a)EPA 502130%

mg/kg Ts< 5.0Alifater >C5-C8 a)SPI 201135%

mg/kg Ts< 3.0Alifater >C8-C10 a)SPI 201135%

mg/kg Ts< 5.0Alifater >C10-C12 a)SPI 201130%

mg/kg Ts< 5.0Alifater >C12-C16 a)SPI 201130%

mg/kg Ts< 9.0Summa Alifater >C5-C16 a)

mg/kg Ts< 10Alifater >C16-C35 a)SPI 201130%

mg/kg Ts< 4.0Aromater >C8-C10 a)SPI 201130%

mg/kg Ts< 0.90Aromater >C10-C16 a)SPI 201120%

mg/kg Ts< 0.50Metylkrysener/benzo(a)antracener a)SIS: TK 535 N 01225%

mg/kg Ts< 0.50Metylpyren/fluorantener a)SIS: TK 535 N 01225%

mg/kg Ts< 0.50Aromater >C16-C35 a)SIS: TK 535 N 01225%

UtgårOljetyp < C10 a)*

UtgårOljetyp > C10 a)*

mg/kg Ts< 0.030Bens(a)antracen a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts< 0.030Krysen a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts0.050Benso(b,k)fluoranten a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts< 0.030Benzo(a)pyren a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts< 0.030Indeno(1,2,3-cd)pyren a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts< 0.030Dibens(a,h)antracen a)ISO 18287:2008 mod30%

mg/kg Ts< 0.030Naftalen a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts< 0.030Acenaftylen a)ISO 18287:2008 mod40%

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Undantag relaterat till analyser utförda utanför 
Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 
insända provet. Sida 1 av 2

Förklaringar

Laboratoriet/laboratorierna är ackrediterade av respektive lands ackrediteringsorgan. Ej ackrediterade analyser är markerade med *

AR-003v47



AR-18-SL-244174-01
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mg/kg Ts< 0.030Acenaften a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts< 0.030Fluoren a)ISO 18287:2008 mod30%

mg/kg Ts< 0.030Fenantren a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts< 0.030Antracen a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts0.054Fluoranten a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts0.047Pyren a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts< 0.030Benzo(g,h,i)perylen a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts< 0.045Summa PAH med låg molekylvikt a)

mg/kg Ts0.15Summa PAH med medelhög molekylvikt a)

mg/kg Ts0.14Summa PAH med hög molekylvikt a)

mg/kg Ts0.13Summa cancerogena PAH a)

mg/kg Ts0.21Summa övriga PAH a)

mg/kg Ts0.33Summa totala PAH16 a)

mg/kg Ts< 2.2Arsenik As a)EN ISO 11885:2009 / SS 
028311 utg 1

25%

mg/kg Ts36Barium Ba a)EN ISO 11885:2009 / SS 
028311 utg 1

25%

mg/kg Ts6.7Bly Pb a)EN ISO 11885:2009 / SS 
028311 utg 1

25%

mg/kg Ts< 0.20Kadmium Cd a)EN ISO 11885:2009 / SS 
028311 utg 1

25%

mg/kg Ts2.4Kobolt Co a)EN ISO 11885:2009 / SS 
028311 utg 1

25%

mg/kg Ts5.0Koppar Cu a)EN ISO 11885:2009 / SS 
028311 utg 1

25%

mg/kg Ts6.8Krom Cr a)EN ISO 11885:2009 / SS 
028311 utg 1

25%

mg/kg Ts0.014Kvicksilver Hg a)SS028311mod/SS-EN 
ISO17852mod

20%

mg/kg Ts2.1Nickel Ni a)EN ISO 11885:2009 / SS 
028311 utg 1

25%

mg/kg Ts24Vanadin V a)EN ISO 11885:2009 / SS 
028311 utg 1

25%

mg/kg Ts15Zink Zn a)EN ISO 11885:2009 / SS 
028311 utg 1

25%

Utförande laboratorium/underleverantör:

a)  Eurofins Environment Testing Sweden AB, SWEDEN

Paola Nilson, Rapportansvarig

Denna rapport är elektroniskt validerad och signerad.

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Undantag relaterat till analyser utförda utanför 
Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 
insända provet. Sida 2 av 2

Förklaringar

Laboratoriet/laboratorierna är ackrediterade av respektive lands ackrediteringsorgan. Ej ackrediterade analyser är markerade med *

AR-003v47



Eurofins Environment Testing Sweden AB
Box 737
531 17 Lidköping

Tlf:        +46 10 490 8110
Fax:      +46 10 490 8051

AR-18-SL-244175-01

EUSELI2-00586164
Í%R%^Â!kÃÅ^Î

Analysrapport

Uppdragsmärkn.

289436 Kv Gladan

Tyréns AB Region Norr
Veronica Östman
Smedjegatan 24
97231 LULEÅ

Kundnummer: SL8904866

Provbeskrivning:

177-2018-11201789Provnummer: Provtagningsdatum 2018-11-14

Provet ankom:

JordMatris:

2018-11-20

Utskriftsdatum: 2018-12-03

Provmärkning: 18T12; 2,5-3
Provtagningsplats: 289436 Kv Gladan

Analys Resultat Enhet Metod/refMäto.

%92.1Torrsubstans a)SS-EN 12880:20005%

mg/kg Ts< 0.0035Bensen a)EPA 502130%

mg/kg Ts< 0.10Toluen a)EPA 502130%

mg/kg Ts< 0.10Etylbensen a)EPA 502130%

mg/kg Ts< 0.10M/P/O-Xylen a)EPA 502130%

mg/kg Ts< 0.20Summa TEX a)EPA 502130%

mg/kg Ts< 5.0Alifater >C5-C8 a)SPI 201135%

mg/kg Ts< 3.0Alifater >C8-C10 a)SPI 201135%

mg/kg Ts< 5.0Alifater >C10-C12 a)SPI 201130%

mg/kg Ts< 5.0Alifater >C12-C16 a)SPI 201130%

mg/kg Ts< 9.0Summa Alifater >C5-C16 a)

mg/kg Ts< 10Alifater >C16-C35 a)SPI 201130%

mg/kg Ts< 4.0Aromater >C8-C10 a)SPI 201130%

mg/kg Ts< 0.90Aromater >C10-C16 a)SPI 201120%

mg/kg Ts< 0.50Metylkrysener/benzo(a)antracener a)SIS: TK 535 N 01225%

mg/kg Ts< 0.50Metylpyren/fluorantener a)SIS: TK 535 N 01225%

mg/kg Ts< 0.50Aromater >C16-C35 a)SIS: TK 535 N 01225%

UtgårOljetyp < C10 a)*

UtgårOljetyp > C10 a)*

mg/kg Ts< 0.030Bens(a)antracen a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts< 0.030Krysen a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts< 0.030Benso(b,k)fluoranten a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts< 0.030Benzo(a)pyren a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts< 0.030Indeno(1,2,3-cd)pyren a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts< 0.030Dibens(a,h)antracen a)ISO 18287:2008 mod30%

mg/kg Ts< 0.030Naftalen a)ISO 18287:2008 mod25%

mg/kg Ts< 0.030Acenaftylen a)ISO 18287:2008 mod40%

Mätosäkerheten, om inget annat anges, redovisas som utvidgad mätosäkerhet med täckningsfaktor 2. Undantag relaterat till analyser utförda utanför 
Sverige kan förekomma. Ytterligare upplysningar samt mätosäkerhet och detektionsnivåer för mikrobiologiska analyser lämnas på begäran.

Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utförande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. Resultaten relaterar endast till det 
insända provet. Sida 1 av 2

Förklaringar

Laboratoriet/laboratorierna är ackrediterade av respektive lands ackrediteringsorgan. Ej ackrediterade analyser är markerade med *
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